
 

 

 

 

 

 

 

09.09.2015 № 114 

 

 

 

О проведении культурно-

массовых мероприятий, 

посвященных 79-ой годовщине 

образования поселка Эльбан 

 

 

В соответствии с планом мероприятий проведения культурно - 

массовых и спортивных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине 

образования поселка Эльбан, утверждѐнным постановлением администрации 

Эльбанского городского поселения от  01.09.2015 № 110 в целях реализации 

мероприятий долгосрочной целевой программы Эльбанского городского 

поселения «Реализация молодежной политики на территории Эльбанского 

городского поселения на 2013 – 2015 годы», администрация Эльбанского 

городского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о фестивале-конкурсе «Старые песни о главном». 

1.2. Положение о конкурсе детских рисунков «С малой Родины моей 

начитается Россия». 

1.3. Положение о конкурсе-выставке «Рыжее лукошко». 

1.4. Положение о фотоконкурсе  «Моя семья живет в Эльбане». 

1.5. Смету расходов на проведение культурно-массовых мероприятий, 

посвященных 79-ой годовщине образования поселка Эльбан.  

2. Начальнику отдела по бюджету, учету и отчетности администрации 

Эльбанского городского поселения (Прилепская А.Г.) оплатить расходы за 

счет средств расходов бюджета поселения по статье «Молодежная политика» 

согласно утвержденной смете. 

3. Директору МБУК ДК «Восход», МБУК ЦСК «Родник», МБУК 

«Библиотечная сеть» (Лисенкова О.Ю., Дворецкая Т.И., Купрякова С.В.) 

провести культурно-массовые мероприятия на высоком организационном 

уровне. 

4. Отделу по социальным вопросам поселения и деятельности 

администрации (Излегощина И.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации в сети интернет. 



5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника отдела по социальным вопросам поселения и деятельности 

администрации Излегощину И.А. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Глава городского поселения                                                                  И.А.Гудин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации  

Эльбанского городского 

поселения 

 

от «___» __________2015 № ___ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о фестивале - конкурсе «Старые песни о главном», посвящѐнного  

79 – летию поселка Эльбан 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регулирует порядок, сроки проведения и 

условия участия в поселковом фестивале – конкурсе «Старые песни о 

главном» (далее Конкурс), посвященном 79 – летию поселка Эльбан. 

Тематика фестиваля-конкурса «Песни 90-х». 

2. Цели и задачи 

2.1. Создание условий для духовно-нравственного воспитания 

молодежи. 

2.2. Формирование в молодежной среде уважительного отношения к 

Родине, ее истории, культуре, традициям. 

2.3. Создание условий для творческого роста молодежи поселения. 

3. Время и место проведения 

3.1. Сроки проведения конкурса – 19 сентября 2015 года в 15
00 

ч. 

3.2. Место проведения: фестиваль-конкурс проводится в ДК «Восход» 

Эльбанского городского поселения. 

4. Руководство по подготовке и проведению конкурса 

4.1. Общее руководство по подготовке Конкурса осуществляет 

администрация Эльбанского городского поселения. 

4.2. Непосредственное руководство и проведение Конкурса возлагается 

на директора МБУК ДК «Восход»  Лисенкову О.Ю. 

5. Порядок проведения конкурса 

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

5.1.1. Исполнитель песни (соло); 

5.1.2. Вокальная группа; 

5.1.3. Дуэт (трио); 

5.2. Конкурс проводится в один тур. 

5.3. Для участия в конкурсе конкурсанты представляют два номера. 

6. Условия участия в конкурсе 

6.1. Участниками конкурса могут являться представители всех 

существующих в Эльбанском городском поселении организаций, 

учреждений, предприятий. 

6.2. Возраст участников конкурса от 18 лет до 35 лет. 



6.3. Количественный состав участников конкурса от каждого субъекта 

для номинации исполнитель песни - 1 человек. Для номинации вокальная 

группа – не более 7 человек. 

7. Определение победителей 

7.1. По результатам проведения фестиваля-конкурса жюри определяет 

обладателя гран-при конкурса, обладателей 1, 2 и 3 степени лауреатов 

конкурса по каждой из номинаций и награждает памятными призами.   

8. Критерии оценок 

8.1. Жюри фестиваля-конкурса оценивает выступление конкурсантов 

по следующим критериям: 

8.1.1. Сценическая культура; 

8.1.2. Артистизм; 

8.1.3. Создание сценического образа; 

8.1.4. Эмоциональность; 

8.1.5. Вокальные данные. 

9. Финансирование 

9.1. Финансирование осуществляются за счет средств бюджета 

поселения, запланированных по статье  «Молодежная политика». 

 

 

____________ 

 

 

Специалист 1 категории отдела 

по социальным вопросам поселения   

и деятельности администрации                  В.Г. Кириллова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации  

Эльбанского городского 

поселения 

 

от «___» __________2015 № ___ 

 

Положение 

о проведении конкурса детских рисунков «С малой Родины моей начинается 

Россия», посвящѐнного 79 – летию поселка Эльбан 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения и 

условия Конкурса детских рисунков «С малой Родины моей начинается 

Россия» (далее Конкурс). 

1.2. Учредителем конкурса является администрация Эльбанского 

городского поселения. 

1.3. Организатором конкурса выступает МБУК  « Библиотечная  сеть»  

Эльбанского городского поселения. 

1.4. Учредитель формирует организационный комитет конкурса (далее 

оргкомитет). 

1.5. Оргкомитет выполняет функции жюри при подведении итогов 

конкурса, осуществляет оценку предоставленных на конкурс рисунков и 

определяет победителей конкурса. 

1.6. Местонахождение оргкомитета: 682610 пос. Эльбан, 2 микрорайон, 

дом №12, МБУК «Библиотечная сеть». 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Привлечение жителей поселения к участию в творческой 

деятельности, пропагандирующей общие ценности. 

2.2. Поддержка и поощрение творчества. 

2.3. Воспитание любви к малой родине, к Отечеству. 

2.4. Привлечение жителей поселения к празднованию Дня поселка. 

3. Участники и условия проведения конкурса 

3.1. В Конкурсе могут принимать участие школьники в трѐх 

возрастных группах: 

1 группа:  6-8 лет; 

2 группа: 9-14 лет; 

3 группа: от 15 лет и старше. 

3.2. Все работы  представленные на конкурс проходят отборочный тур 

в образовательных учреждениях городского поселения. 

3.3. Работы прошедшие отборочный тур, направляются в МБУК 

«Библиотечная сеть» библиотека №17 до 25 сентября 2015  года. 

4. Сроки проведения конкурса 



4.1. Конкурс проводится в один этап. Рисунки для участия в конкурсе 

принимаются с 10 сентября по 25 сентября 2015 г. в образовательные 

учреждения городского поселения, а также в МБУК «Библиотечная сеть» 

библиотека №17 по адресу: 682610 п. Эльбан, второй микрорайон, дом №12.  

4.2. Конкурсные работы принимаются с 28 сентября по 30 сентября 

2015 г. в МБУК «Библиотечная сеть» библиотека №17, где состоится 

выставка лучших работ, присланных на конкурс. Церемония подведения 

итогов конкурса состоится 30 сентября 2015 года в здании МБУК 

«Библиотечная сеть» библиотека №17. 

5. Порядок оформления конкурсных работ 

5.1. Формат работ, представленных на Конкурс, не менее формата А4 и 

не более формата А3.  

5.2. Техника исполнения: карандаш, фломастер, гуашь, акварель, 

пастель, коллаж, гравюра. 

5.3. К каждой работе должен прилагаться перечень с указанием: 

названия работы; 

Фамилия Имя (полностью) автора; 

возраста автора; 

название образовательного учреждения. 

5.4. Материалы, представленные на конкурс, не рецензируются и не 

возвращаются. 

5.5. Конкурсные работы должны соответствовать тематике конкурса. 

5.6. Изобразительные работы для участия в конкурсе должны 

содержать пейзажи, портреты и иные художественные композиции, 

посвященные жизни и природе поселка, края, его людям, историческим 

достопримечательностям.  

6. Подведение итогов конкурса 

6.1. Для проведения конкурса формируется жюри в составе Купрякова 

С.В. (директор МБУК «Библиотечная сеть»), Корж Е.П. (ст.вожатая МБОУ 

СОШ №1 п.Эльбан), Кириллова В.Г. (специалист 1 категории отдела по 

социальным вопросам поселения и деятельности администрации) 

6.2. В каждой возрастной группе присуждаются 1, 2 и 3 места. 

6.3. Победители награждаются памятными призами. Работы, 

представленные на Конкурс, будут использованы для оформления выставки в 

МБУК «Библиотечная сеть», во время проведения праздничных мероприятий 

посвященных Дню поселка. 

7. Финансирование 

7.1.Финансирование осуществляются за счет средств бюджета 

поселения, запланированных по статье  «Молодежная политика». 

 

____________ 

 

Специалист 1 категории отдела  

по социальным вопросам поселения  

и деятельности администрации                                                  В.Г. Кириллова 



УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации  

Эльбанского городского 

поселения 

 

от «___» __________2015 № ___ 

 

Положение 

о фотоконкурсе «Моя семья живет в Эльбане», 

посвящѐнного 79-летию поселка Эльбан 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения и 

условия фотоконкурса «Моя семья живет в Эльбане» (далее – конкурс). 

1.1. Учредителем конкурса является администрация Эльбанского 

городского поселения. 

1.2. Организатором конкурса выступает МБУК  « Библиотечная  сеть»  

Эльбанского городского поселения. 

1.3. Учредитель формирует организационный комитет конкурса (далее 

оргкомитет). 

1.4. Оргкомитет выполняет функции жюри при подведении итогов 

конкурса, осуществляет оценку предоставленных на конкурс фотографий и 

определяет победителей конкурса. 

1.5. Местонахождение оргкомитета: 682610 пос. Эльбан, 2 

микрорайон, дом №12,  МБУК «Библиотечная сеть». 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Популяризировать и внедрять в общественное сознание образ 

семьи, жизненный уклад, ориентированный на размеренность и стабильность 

отношений, верность и преданность рождение и воспитание детей и т.п.; 

2.2. Формировать установки на создание полноценной семьи. На 

здоровый образ жизни в среде взрослых и детей, на сохранение семейных 

традиций, уважение к старшему поколению, на созидание в широком смысле 

слова. 

2.3.Популяризация семейных ценностей: любовь, дружба, 

взаимовыручка, преемственность поколений. 

2.4.Содействие развитию творческого потенциала людей, 

формирование моделей поведения, соответствующих семейному образу 

жизни. 

3. Участники и условия проведения конкурса 

3.1. В конкурсе могут принимать участие все жители Эльбанского 

городского поселения. 

3.2. На конкурс могут быть представлены работы, способные отразить 

уклад семейной жизни.  

3.3.Номинации: 



Моя семья; 

Счастливая мать – счастливая семья; 

Отцовская доблесть; 

Дети цветы жизни. 

3.4.Все работы должны быть представлены в оргкомитет до 25 

сентября 2015 года. 

4. Сроки проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится в один этап. Фотографии для участия в 

конкурсе принимаются с 10 сентября по 25 сентября 2015 г. в МБУК 

«Библиотечная сеть» библиотека №17 по адресу: 682610 п. Эльбан, второй 

микрорайон, дом №12.  

4.2. Конкурсные работы принимаются с 28 сентября по 30 сентября 

2015 г. в МБУК «Библиотечная сеть» библиотека №17, где состоится 

выставка лучших работ, присланных на конкурс. Церемония подведения 

итогов конкурса состоится 30 сентября 2015 года в здании МБУК 

«Библиотечная сеть» библиотека №17. 

5. Порядок оформления конкурсных работ 

5.1. На конкурс принимается не более 5 фото (в том числе в виде 

коллажа). 

5.2. На обратной стороне работы должна стоять фамилия и подпись 

автора. К работам прилагаются сведения об авторе – участнике конкурса (на 

отдельном листе): фамилия, имя автора, название работы, вид деятельности в 

данный момент, возраст, адрес, контактный телефон. 

5.3. Работы, присланные на конкурс можно будет получить обратно 

после 5 октября 2015 года в Библиотеке №17 по адресу: пос. Эльбан, второй 

микрорайон, дом 12.   

6. Подведение итогов конкурса: 

6.1. Для проведения конкурса формируется жюри в составе Купрякова 

С.В. (директор МБУК «Библиотечная сеть»), Корж Е.П. (ст.вожатая МБОУ 

СОШ №1 п.Эльбан), Кириллова В.Г. (специалист 1 категории отдела по 

социальным вопросам поселения и деятельности администрации). 

6.2. В каждой возрастной группе присуждаются 1, 2 и 3 места. 

6.3. Победители награждаются памятными призами. Работы, 

представленные на Конкурс, будут использованы для оформления выставки в 

МБУК «Библиотечная сеть», во время проведения праздничных мероприятий 

посвященных Дню поселка. 

7. Финансирование 

7.1.Финансирование осуществляются за счет средств бюджета 

поселения, запланированных по статье  «Молодежная политика». 

 

____________ 

 

Специалист 1 категории отдела  

по социальным вопросам поселения  

и деятельности администрации                                                   В.Г. Кириллова  



УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации  

Эльбанского городского 

поселения 

 

от «___» __________2015 № ___ 

 

Положение 

о конкурсе-выставке «Рыжее лукошко», 

посвящѐнного 79-летию поселка Эльбан 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения и 

условия конкурса-выставки «Рыжее лукошко» (далее – конкурс). 

2.1. Учредителем конкурса является администрация Эльбанского 

городского поселения. 

2.2. Организатором конкурса выступает МБУК  ЦСК «Родник». 

2.3. Учредитель формирует организационную комиссию конкурса 

(далее оргкомиссия). 

2.4. Оргкомитет выполняет функции жюри при подведении итогов 

конкурса, осуществляет оценку предоставленных на конкурс работ и 

определяет победителей конкурса. 

2.5. Местонахождение оргкомитета: 682610 пос. Эльбан, ул. 

Центральная, дом 18б, МБУК ЦСК «Родник». 

2. Организация и проведение выставки-конкурса 

2.1. Организатором выставки-конкурса является МБУК ЦСК  

«Родник». 

2.2. Конкурс проводится на площади МБУК ЦСК «Родник» 26 сентября 

2015 г. в 15-00 час. 

2.3. Конкурс-выставка проводится в рамках проведения «Рыжего 

фестиваля». 

2.4. На конкурс принимаются работы индивидуальных авторов и 

коллективных композиций. 

3. Конкурс проводится по следующим номинациям 

3.1. «КОСМИЧЕСКИЕ ФАНТАЗИИ» - композиция из цветов, фруктов, 

овощей, природных материалов, 

3.2. «СИМФОНИЯ   ОСЕНИ»  - на лучшую цветочную композицию, 

3.3. «ЧУДО-ОВОЩ, ЧУДО-ГРИБ» на самый большой овощ, фрукт, 

гриб. 

4. Требования к конкурсной работе 

4.1. Конкурсная работа должна иметь название и сведения об авторе 

(Ф.И.О., возраст, место учебы или работы, название организации) 

4.2. Работы должны быть выполнены с использованием природного 

материала: фруктов, овощей, коряг, садовых и комнатных растений, 



сухоцвета, шишек, колоса и т.д. Желательно в композиции использовать 

яркий рыжий цвет – основной цвет - символ «Рыжего фестиваля». 

5. Критерии оценки 

Оригинальность 

Качество и эстетический вид работы 

Композиционное решение 

6. Подведение итогов, поощрение победителей 

6.1. Подведение итогов конкурса, определение победителей возлагается 

на организационную комиссию. 

6.2. Организационная комиссия определяет три основных места в 

каждой номинации. 

6.3.По решению конкурсной комиссии победители награждаются 

Дипломами за I,II,III места в каждой номинации.  

6.4.Подведение итогов состоится непосредственно на площади  МБУК   

ЦСК  «Родник» 26 сентября  2015  в 16.00 час.  

7. Финансирование 

7.1.Финансирование осуществляются за счет средств бюджета 

поселения, запланированных по статье  «Молодежная политика». 

 

____________ 

 

Специалист 1 категории отдела  

по социальным вопросам поселения  

и деятельности администрации                                                   В.Г. Кириллова 


	ПОЛОЖЕНИЕ



